
    

 

 

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “N. TARTAGLIA-M. OLIVIERI” 

 

CODICE MINISTERIALE: BSIS036008 – CODICE FISCALE 98169720178 
Sede, Presidenza e Amministrazione: Via G. Oberdan, 12/e – 25128 BRESCIA 

Tel. 030/305892 – 030/305893 – 030/3384911 – Fax: 030/381697 
E-mail: bsis036008@istruzione.it - PEC: bsis036008@pec.istruzione.it 

 

 
C.U.P.: I24D22002590006 

 
 

Oggetto decreto di pubblicazione graduatoria definitva supporto tecnico operativo al RUP per la prevenzione e contrasto 
alla dispersione per la linea di investimento relativa all’Azione “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica “Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Missione 4 - Componente 1” 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il 
“Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative 
per definire le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione relativa all’azione “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 4 - 
Componente 1” pari ad € 184.640,29; 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per 

la presentazione e gestione del progetto; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative;   
RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, 

nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr. 47 del 07/02/2023 del C.d.I.; 
VISTO il progetto presentato ed approvato “Un passo per volta …. Insieme verso la meta” cui è stato 

assegnato l’identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-15732; 
VISTO l’accordo di concessione del 18/02/2023 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato tramite 

la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione; 
 VISTA la variazione di bilancio nr. 5 del 18/03/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023 

all’aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri 
finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 
3)  del Programma annuale 2023; 

     VISTO             l’avviso di selezione prot. n. prot. n. 5245 del 31/03/2023 e avviso prot. 6150 del 19/04/2023 (riapertura 

Documento informatico firmato digitalmente da LAURA MARIA BONOMINI  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Protocollo 0006763/2023 del 02/05/2023



    

 

 

 

 

termini) 
     ATTESO   che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 6473 del 26/04/2023; 
VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 6542 del 27/04/2023; 
VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria 6628 del 28/04/2023.; 
ATTESO che non sono pervenuti reclami nei termini fissati;  
 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alle figure supporto tecnico operativo al RUP prevenzione 
dispersione per il progetto di cui in premessa. 
 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente legislazione. 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 
presenti sul sito web dell’istituto. 
 
 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                              Laura Maria Bonomini  

                                                                                                                                                                                                            Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 
 
 
 


